- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時    令和３年３月１９日（金）    開会時刻  午後３時７分

                       閉会時刻  午後３時８分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 望月 勝   副委員長 白壁賢一

       皆川 巖  浅川力三  河西敏郎  山田一功  永井 学

       土橋 亨  古屋雅夫

       議長 桜本広樹   副議長 杉山 肇

       委員外議員 藤本好彦  佐野弘仁  小越智子

欠席者    なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 議席の一部変更の時期について

 ○ 閉会日の会議の冒頭に行う扱いとされた。

２ 議会運営委員の辞任について

 ○ 議会運営委員の辞任は、議席の一部変更に引き続き行う扱いとされた。

３ 議会運営委員会の定数の変更時期について

 ○ 議会運営委員会の定数の変更は、議会運営委員の辞任に引き続き行う扱いとされた。

４ 議会運営委員の選任について

 ○ 議会運営委員の選任は、議会運営委員会の定数の変更に引き続き行う扱いとされた。

 ※ 山梨県議会委員会条例第９条第２項の規程により、河西敏郎委員が委員長職務代行者に指

定された。

 以上